7

 [image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

И ТОРГОВЛИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 232-Т
г. Петропавловск-Камчатский

                           «17» ноября 2020 года
	О проведении мероприятий по наблюдению за соблюдением обязательных требований организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции на территории Камчатского края

На основании пункта 3 статьи 8.3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294‑ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее – Закон № 171-ФЗ), положения о Министерстве экономического развития и торговли Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края от 27.12.2012 № 590-П
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести мероприятия по наблюдению за соблюдением обязательных требований организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции на территории Камчатского края (далее – мероприятия по наблюдению за соблюдением обязательных требований), в том числе исполнения требований, установленных статьей 16 Закона № 171-ФЗ.

2. Поручить проведение мероприятий по наблюдению за соблюдением обязательных требований: Агафоновой Екатерине Сергеевне –  главному специалисту отдела торговли, лицензирования и контроля алкогольной продукции Министерства экономического развития и торговли Камчатского края.
3. К проведению мероприятий по наблюдению за соблюдением обязательных требований приступить 19 ноября 2020 года, окончить не позднее 20 ноября 2020 года.
Министр                                                                                              Ю.С. Морозова
исп. Кудря А.С.
Согласовано

Зам. начальника отдела

торговли, лицензирования и

контроля алкогольной продукции                                              Н.И. Большакова